Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Dominica XVIII. post octavam pentecosten. Secundum Matheum [= 22,34-36]. Omelia b. Iohannis episcopi de eadem lectione. I.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](#)

et phariseos hydropticum curat. et mox
contra auariciam disputat. ut uide
licet phui' egreditur in corpore. in
illis exprimeret egreditudo cordis.
Deniq; post multa disputationis
ei' hortantia subiunctum est. Audie-
bant autem omnia hec pharisei qui erant
auari. et deridebant illum. Vnde
hydropicus quippe quod amplius biberit. eo
amplius sit. Et omnis auarus sit
multiplicat. quod cum ea que appetit
adeptus fuerit. ad appetenda
amplius anhelat. Et respondens
dix ad illos. Cui uirum a simus aut
bos imputeum cadet. et non continuo
extrahet illum die sabbati.

Obseruatorum sui phariseos
sic cunxit. in eisdem au-
aricie. et deminet. Si uos inquit in sabbato
aut asinum aut bouem. aut aliud
quodlibet animal imputeum decidatis
et ipse festinatis. non animali sed in re
auaricie esilentes. quanto magis
ego hominem quod multo melior est pe-
ccare. debeo liberare? Congruentia
hydropticum. animali quod decidit in
putem copavit. Humore enim labo-
rabat. sic illa mulierem. quam decebat
et septem annis alligata dixerat.
et ab eadem alligatione soluebat.
copavit uim. quod soluit ut ad
aqua ducatur. Et bene utique loco bo-

uem posuit et asinum. quod sine sapien-
tes quisque et bebet. siue ut supra dic-
tum est utrumque propter eos significare
sentiam. eum indebet enim ceruicem
iugum legis attriuit. atque eum quem quili-
bet seductor repperit. quasi bruitum
animal. et sine ulla ratione penitus.
qui volunt errore substraunt. omnes sal-
uator adueniens. sathanus uinculis
astrictos. omnes nimis cupiscentie
puteo. dimersos inuenit. Non enim
est distinctio. Omnes enim peccauerunt
et egredi gressu' diu' iustificari gratis
per gratiam ipsius. predemptione que
est christo ihu. **D**om. xviij.

Ipost octo dies fuit
Secundum Matthei.
Nullus. **A**cesserunt ad ihum
pharisei. et interrogauit eum unus
ex eius legi doctor. temptans eum.
Magister. quod est mandatum magnum
Gret. in lege. dicit illi ihu. Diliges dominum tuum. ex toto corde tuo. et in to-
ta anima tua. et in tota mente tua.
Hoc est maximum et proximum mandatum.
Sed in autem. similes est huic. Diliges
proximum tuum. sicut te ipsum. In his duobus
mandatis. universa lex pendet
et prophetas. Congregatis autem phariseis.
interrogauit eos in mente dicens. Quod nobis
indetur de christo? Cui filius est?
Dicunt ei. David. dicit illis. Quomodo

ergo datus nomen vocat cu' dico
dix tuis domino meo scilicet ad te
donice ponam manicos tuos se-
pulu tuos. Si ergo datus uocat
domini' quoniam filii eius est. Et
nisi respondere cu' uerbis.
sunt fuit quicquam contra die. eum
interrogare. Omnia elia. **B**ea-
tis epiphany. Officium est feci
omnem erunt ergo
ca ut multitudi-
cerent ibi. qui
ne squalere non po-
luerat. nunc se esse pte
quoniam tunc se armaver-
tunt ap se. Vnde loqui
omnes omnes loquuntur pum
quoniam uictus fuit. sol-
licitus est. O pharisei. quod
homines cogitans et fa-
bundi quoniam uidentes cu' l
uidentis est pum. Tam p
quoniam uictus. homines non intel-
lens ipsos esse uictos. Numquid est
tam non sentiunt est se est
laus est isolatio ei. quoniam
est absurdi ignorat
Magister. quod est
mandatum magnum
ger. Mandatum magnum
est dilectio. Simplicissimum u
dicitur. **D**icitur. quod propositio drabolica uic
conspicat. ut huius domini pura mem-
beret. p.

ergo dauid mispū uocat eū dñm diēs.
dixē dñs dño meo sede ad exīs meis.
donee ponā inimicos tuos scabellū
pedū tuos. Si ḡ dauid uocat eum
dñm. quom̄ fili' eius ē. Et nemo po-
terat respondere ei uerbū. neq; au-
sus fuit q̄sq; ex illa dīe. eum ampli
introgare. Omelia. b. lotta. h̄is ep̄i. Offrad ē lect. i.

Conuenerunt ergo sadu-
cei. ut multitudine uin-
cerent ih̄m. quē ratio-
ne supare n̄ poterant.
Aueritate nudos se ēē p̄fessi f̄t.
q̄ multitudine se armauer. Dice-
bant enī ap̄ se. Vmis loquat̄ pro
om̄ib; & om̄is loquam̄ p̄mū. ut si
q̄dem uicerit. om̄is uideam̄ uicto-
res. si aut̄ uictus fuerit. solus ui-
deat c̄fusus. O pharisei. q̄ omnia
ap̄t homines cogitatis & facitis.
Primū q̄dem uenientes eū uno.
uincendi estis p̄mū. Tam̄ p̄natis.
q̄a uno uicto. homines n̄ intelligāt
om̄is uos ēē uictos. Numqd̄ c̄scien-
tie n̄ sentiunt ēē se c̄fusas.
Leuis enī ē c̄solatio ei. q̄ inse ipso
c̄fusus ē. qd̄ ab aliis ignoratur.

Magister. qd̄ ē . 11.
mandatū magnū mle-
ge. Magistrū uocat. cui n̄ mult
ēē discept̄. Simplicissimū inter
collā.

O a q̄s dn̄e poplo tuo diabolica uitare
comagia. te solū dn̄m pura mente
sectari. p.

rogator. & malignissimū insidiator.
de magno mandato int̄rogat.
qui nec minimū obseruat. Ille
enī debet int̄rogare de maiore ui-
titia. q̄ iam minore compleuit.
Dñs aut̄ sic ei respondit. ut int̄ro-
gationis ei' fictā c̄scientiā statim
p̄mo responso p̄citeret dicens.
Diliget dñm dñm tuū intoto cor
de tuo. id est n̄ sic tu. q̄ deuotionē
ostendis more. & fraudes medita-

Magmū & minimū manda-
tu dicimus. quantū addignitatē
mandator. non q̄ntū adimplitatē.
duo q̄n utilitas omnū mandator.
una ē. & om̄a mandata. q̄ unum
uident̄ ēē mandatū. ita s̄ coheret
ut alterū sine alio ēē n̄ possit. ut
p̄ita si int̄roget te aliquis medifica-
tione domor. que pars ē melior.
dies fundam̄tu. S; quēadmodū
edificatio ēē n̄ pot̄ n̄ fuerit funda-
mentū. ita nec fundam̄tu ēē pot̄.
n̄ edificatio fuerit subsecuta. Nec
dīr fundam̄tu. n̄ sit edificatio.
cui fundam̄tu dicat̄. Cito funda-
mentū edificatione dignū ē. non
utili. Sic & cap̄ dignū est q̄ m̄bra.
tam̄ nec m̄bra sine capte. nec cap̄
sine m̄bris. Sic digmores s̄ sacer-
dotes quā pp̄ls. n̄ tm̄ utiliores. q̄a